ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG TRỊ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /2024/QĐ-UBND Quảng Trị, ngày      tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân cấp cho Sở Nội vụ giải quyết đối với 02 thủ tục hành chính

lĩnh vực Tín ngưỡng, tôn giáo áp dụng trên địa bàn tỉnh Quảng Trị

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Luật Tín ngưỡng, tôn giáo ngày 18 tháng 11 năm 2016;

Căn cứ Nghị định số 95/2023/NĐ-CP ngày 29 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Tín ngưỡng, tôn giáo;

Căn cứ Quyết định số 1015/QĐ-TTg ngày 30 tháng 8 năm 2022 của Thủ
tướng Chính phủ phê duyệt phương án phân cấp trong giải quyết thủ tục hành
chính thuộc phạm vi quản lý của các bộ, cơ quan ngang bộ;

Công văn số 4223/BNV-TGCP ngày 21 tháng 7 năm 2024 của Bộ Nội vụ

về việc triển khai thực hiện Quyết định số 491/QĐ-BNV ngày 10 tháng 7 năm

2024 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ và thực hiện phân cấp giải quyết TTHC;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số....../TTr-SNV ngày.......

tháng ..... năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân cấp cho Sở Nội vụ giải quyết đối với 02 thủ tục hành chính

lĩnh vực Tín ngưỡng, tôn giáo áp dụng trên địa bàn tỉnh Quảng Trị, cụ thể như sau:

1. Thủ tục thông báo tổ chức quyên góp để thực hiện hoạt động tín

ngưỡng, hoạt động tôn giáo đối với trường hợp quyên góp không thuộc quy định

tại điểm a, điểm b khoản 3 Điều 25 của Nghị định số 95/2023/NĐ-CP (Mã thủ

tục hành chính: 1.012634).

2. Thủ tục thông báo về việc đã giải thể tổ chức tôn giáo trực thuộc có địa

bàn hoạt động ở một tỉnh theo quy định của hiến chương của tổ chức (Mã thủ

tục hành chính: 1.012635).

Điều 2. Sở Nội vụ chịu trách nhiệm thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn được

phân cấp đúng trình tự, thủ tục, thẩm quyền theo quy định của Luật Tín ngưỡng, tôn

giáo và Nghị định số 95/2023/NĐ-CP ngày 29 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày .... tháng ...... năm ......

DỰ THẢO

https://dichvucong.gov.vn/p/home/dvc-tthc-thu-tuc-hanh-chinh-chi-tiet.html?ma_thu_tuc=342762
https://dichvucong.gov.vn/p/home/dvc-tthc-thu-tuc-hanh-chinh-chi-tiet.html?ma_thu_tuc=342762

2

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ và các tổ chức, cá nhân

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Nội vụ;

- Cục Kiểm tra VBQPPL - Bộ Tư pháp;

- TT TU, TT HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Như Điều 3;

- Văn phòng ĐĐBQH và HĐND tỉnh;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, NC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

		2024-10-31T14:42:49+0700

		2024-10-31T14:42:47+0700